

مسابقات لیگ برتر وارد مرحله بسیار حساسی شده و همان طور که انتظار می رفت حواشی هفته‌های تقریباً پایانی لیگ بیشتر از هر زمان دیگری توجهات را به خود جلب کرده است. استقلال‌ها اعتقاد دارند برخی دوست ندارند این تیم قهرمان لیگ شود و از این رو سنگ اندازی می‌کنند. در سوی دیگر پرسپولیس‌ها تلاش زیادی می‌کنند در فضایی آرام به مسیر خود ادامه دهند. اما مشکل اصلی اوسمار و شاگردانش شرایط بد مالی باشگاه پرسپولیس است که باعث شده آنها مدام به این مساله اعتراض داشته باشند. دو تیم دیگری هم که انتظار می‌رفت تا پایان فصل در کورس قهرمانی بمانند درگیر مشکلات داخلی خود شده‌اند و حالا باید برای رتبه سومی رقابت داشته باشند. در این بین تراکتور با خمز قطع همکاری کرد اما سپاهان همچنان با مورایس و حواشی اطرافش مواشات می‌کند. بعید نیست با ادامه همین روند نتیجه‌گیری سپاهان مدیران این باشگاه هم با سرمربی پرتغالی خود قطع همکاری کنند. به هر شکل رقابت در هفته‌های پایانی لیگ برای قهرمانی بین سرخابی‌ها خواهد بود. به بهانه حساسیت بالای بازی‌های لیگ و حواشی آن بد ندیدیم با محسن عاشوری، پیشکسوت قرمزها گفت‌وگویی داشته باشیم. او در صحبت با «فرهیختگان» به نکات جالبی اشاره داشت که در ادامه می‌خوانید.

■ ■ ■

به عنوان اولین سوال مسابقات لیگ را چطور ارزیابی می‌کنید؟

به نظر می‌رسد متاسفانه سمت و سویی فوتبال ما که ویتزش لیگ برتر است، بیشتر از اینکه در جهت پیشرفت در کیفیت فوتبال و امکانات قرار بگیرد، تحت تأثیر مسائل حاشیه‌ای و جانبی قرار دارد. البته دلایل و مشکلات زیادی باعث رقم خوردن این حواشی شده است. شاید اگر زودتر از اینها کمک‌داور ویدئویی وارد فوتبال ایران شده بود بخشی از این حواشی را نداشتیم.

اگر بخواهیم از لحاظ کیفی به مسابقات لیگ برداریم چه تیم‌هایی را بهتر از بقیه دیده‌اید؟

از نظر اول پرسپولیس، از این جهت که این تیم ثابت کرده نه تنها اسمال، بلکه در ۸ سال گذشته ثبات خوبی داشته و در شرایط فعلی هم در بهترین فرم خود به سر می‌برد. تیم‌هایی مثل ملوان، آلومینیوم، ذوب‌آهن، گل‌گهر و شمس‌آذر با توجه به هزینه‌هایی که کرده‌اند و بودجه‌ای که داشته‌اند نتایج و نمودار خوب و قابل دفاعی در لیگ داشته‌اند. تیمی مثل سپاهان با وجود اینکه در نقل و انتقالات تابستانی خریدهای خیلی خوبی داشت و با توپ پر و روارد بازی‌های شد، عجیب بود که یکباره دچار تغییرات مدیریتی شده و فکر کنم همه مشکلات دیگر این تیم از آن زمان به بعد آغاز شود. در تعطیلات نیم فصل هم به نظر این تیم نتوانست نقاط ضعف خود را با خریدهای خوبی پوشش دهد و ضربه‌اش را هم خورد. یکی دیگر از تیم‌های خوب لیگ تراکتور است که نمی‌دانم چرا آنها هر چند وقت

محسن عاشوری در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: تمدید قرارداد با بازیکنان در تابستان اشتباه است

تاثیر گذاری ۴ بازیکن پرسپولیس بیشتر از اوسمار بوده است

تیمی قهرمان لیگ خواهد شد که بهترین فوتبال را ارائه می‌دهد



حمیدرضا اسکندری خبرنگار گروه ورزش

یک بار دچار نوسان می‌شوند و نتایج عجیبی می‌گیرند. استقلال هم در این فصل به همراه پرسپولیس جزء مدعیان لیگ بوده اما از لحاظ کیفی انصافاً پرسپولیس تیم به مراتب بهتری است و فوتبالی زیبا و شناوری را ارائه می‌دهد. به خاطر همین اعتقاد دارم در نهایت پرسپولیس قهرمان لیگ خواهد شد و شایسته‌ترین تیم برای کسب این عنوان است.

پرسپولیس در نیم فصل دوم با اوسمار تیم بهتری شد یا بازیکنان جدید تاثیر بسزایی در این تیم داشتند؟

در اینکه اوسمار مربی توانمند و شایسته‌ای است شکی وجود ندارد. اگر غیر از این بود تردید نکنید که یحیی گل‌محمدی برای سال دوم با این مربی همکاری‌اش را ادامه نمی‌داد. اما واقعیت امر این است که یکی از مشکلات عمده پرسپولیس در نیم فصل اول کمبود مهره تاثیرگذار در چند پست مهم بود. از این جهت که این تیم در خط حمله نتوانست در ابتدای فصل خودش را خوب تقویت کند و در اوایل مسابقات نیز بازیکنان مهمی چون پورعلی گنجی، سلمانی و در یکی، دو مقطع طولانی وحید امیری را از دست داد. قابل پیش بینی بود پرسپولیس با جذب چند بازیکن شرایط بهتری را در نیم فصل دوم پیدا کند که این اتفاق رخ داد و نرفت جدید این تیم بسیار تاثیرگذار ظاهر شده‌اند. از نظر من ۴ بازیکن با کیفیت یعنی افزایش ۳۰ درصد توان تیم که به خوبی آن را در پرسپولیس حس می‌کنیم.

در چنین شرایط تمدید قرارداد با اوسمار باید در این مقطع انجام گیرد یا تابستان زمان مناسب‌تری است؟

به نظر من الان کمی زود است که بخواهیم اوسمار را بهترین گزینه برای فصل بعد بدانیم و شاید بهتر باشد باشگاه تمرکز او را در این مقطع پریم زوده و همه چیز را به پایان فصل موکول کند. مربیان جوانی مثل اوسمار زمان

بیشتری برای اثبات توانایی یا عدم توانایی خود نیاز دارند و به این خاطر باشگاه تابستان در مورد سرمربی فصل آینده تصمیم بگیرد بهتر است.

در مورد تمدید قرارداد بازیکنان چطور، رضا درویش اعتقاد دارد در تابستان با بازیکنانی که قراردادشان به اتمام رسیده مذاکره کنند بهتر است تا اینکه الان بخواهند به این مساله بپردازند؟

در فوتبال حرف‌های این حرف زیاد معقول نیست. شاید بهتر باشد مدیریت باشگاه پرسپولیس و بازیکنان برای تمدید قرارداد در همین مقطع به شکلی به توافق برسند و این مساله به پایان فصل موکول نشود. مدیریت چنین مسائلی در باشگاه‌های بزرگ خیلی مهم است.

در خارج از ایران که اقامت دارید حتما در جریان هستید که مسائل حاشیه‌ای در لیگ برتر کشورمان بیش از هر چیز دیگری به چشم می‌آید. مخصوصاً اظهارنظر برخی مربیان و بازیکنان در پایان بازی‌ها و همچنین بیانیه‌هایی که باشگاه‌ها علیه یکدیگر صادر می‌کنند.

متاسفانه در فوتبال ایران نوعی از هوچی‌گری و لمپنیسم روزه‌روز رشد کرده و باعث دلزدگی هواداران از فوتبال کشورمان می‌شود. امیدوارم روزی به جای این رفتارها و بیانیه‌ها به صورت واقع بینانه و جسورانه در رفع نقاط ضعف فنی و تشکیلاتی همت کنیم. در فوتبال امروز دنیا اقتدر کارهای تاکتیکی جذاب، رفتارهای حرف‌ای و جوانمردانه درکنار صحبت‌های تکان دهنده و جذاب را از سوی مربیان

بزرگ می‌بینیم که همه آنها می‌توانند برای مربیان، بازیکنان و دیگر عوامل تیم‌ها کلاس درس باشند.



بلایی که با همت مدیران در این یک سال بر سر نماینده خوزستان نازل شد

فولاد با سرعت در سراشیبی سقوط

لیگ قهرمانان آسیا نیز شرکت کرد و باشگاه کوچک و بی‌کارنامه‌ای به حساب نمی‌آید. از این رو شرایطی که این تیم در جدول زده‌بندی دارد بسیار نگران‌کننده است و می‌تواند اعتبار این باشگاه را زیر سوال ببرد. فولاد همین فصل گذشته در لیگ قهرمانان آسیا موفق شد به جمع ۸ تیم برتر راه پیدا کند و در مرحله یک چهارم نهایی حذف شد. درحالی‌که فولاد برای افتخارآفرینی در آسیا تلاش می‌کرد اما استارت ناکامی‌ها از همان زمان زده شد. از وقتی که فاصله میان مدیران و مربیان ایجاد شد و در نهایت به استعغای جواد نکونام و جدایی از جمع فولادی‌ها ختم شد.

■ **این همه هزینه برای هیچ**

فولاد اگر زیاد هزینه نکرده باشد کم پولی‌را هم خرج نکرده است. هرچند عوامل این باشگاه مدعی هستند چیزی معادل همان بودجه‌ای که هر ساله به آنها تعلق می‌گیرد، هزینه کردند اما به نظر می‌رسد مخارج این تیم بیشتر از تصور است. فولادی‌ها فقط ۵۰ هزار یورو با مارتینز و دستیارانش قرارداد بسته بودند و طبق توافق هم که با این مربی داشتند کل مبلغ سال اول را باید به او پرداخت کنند. عملکرد مدیران فولاد از ابتدای فصل تاکنون همواره با اشتباهات مکرر همراه بوده است. تیره‌روزی‌های این تیم با منصوریان استارت ناکامی فصل اخیر آنها بود. عملکرد این مربی در ۱۱ دوره سابقه پایان فصل گذشته شرایطی به وجود آورد که هواداران فولاد از تمدید قرارداد او استقبال نکرده و مایل بودند منصوریان تیم‌شان را ترک کنند. مدیران فولاد بدون توجه به خواسته هواداران این تیم که به شدت با حضور منصوریان مخالفت می‌کردند، قرارداد او را برای یک فصل دیگر تمدید کردند اما حواشی موجود اجازه نداد فولاد جان تازه‌ای بگیرد و ضعیف‌ترین شروع آنها در لیگ برتر رقم خورد. منصوریان که برای ادامه کار در فولاد مقاومت می‌کرد برخلاف تصور در مهد فوتبال پیرترین تیم لیگ را جمع کرد و میانگین بالای سنی تیمش به شدت توی ذوق می‌زد.

در نهایت چارهای جز برکناری منصوریان وجود نداشت. پروسه تسویه حساب با این مربی و دستیارانش نیز برای فولادی‌ها دردسرساز شد. آنها در نهایت با پرداخت بخشی از مطالبات منصوریان که گویا تا نیم فصل بود از او رضایت گرفته و مارتینز را به عنوان سرمربی جدید معرفی کردند. از آنجا که فولاد شرایط روحی خوبی نداشت، این سرمربی اسپانیایی هم کاری از پیش نبرد و ۵ باخت از ۱۲ مسابقه خیلی زود همکاری‌اش با باشگاه خاتمه یافت. مدیرعامل جدید فولاد در کوتاه‌ترین زمان ممکن با مارتینز تسویه حساب کرد و موفق شد او را مجاب کند تا طلیش را در چند قسط دریافت کند. درست در همین زمان اشتباه بزرگ‌تر فولادی‌ها رقم خورد. درحالی‌که اسامی دهان‌پرکنی چون یحیی گل‌محمدی و محمد ربیعی

افشین قطبی در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: شایستگی صعود به مرحله حذفی جام جهانی را داریم

فعلا نمی‌توانم جزئیات همکاری

با تیم ملی را اعلام کنم

با پایان جام ملت‌های آسیا و ابقای امیر قلعه‌نویی به عنوان سرمربی تیم ملی، این چهره از دعوت به کار افشین قطبی سرمربی سابق تیم ملی که با باشگاه پرسپولیس عنوان قهرمانی را برای هواداران این باشگاه به‌ارمغان آورد، صحبت کرد و این درحالی است که قطبی پس از این دعوت به دفعات در مصاحبه‌های خود اعلام کرد پیشنهاد رسمی از فدراسیون در این زمینه به دست وی نرسیده، بااین حال آمادگی همکاری با قلعه‌نویی از راه دور دارد. از سوی دیگر شنیده‌ها حکایت از آن دارد که طی روزهای اخیر قلعه‌نویی در تماس با مدیر برنامه‌های قطبی در این خصوص پیشنهاد و نحوه همکاری با وی را ارائه کرده تا فدراسیون نیز احتمالاتی روزهای آینده برای ارائه پیشنهاد رسمی وارد عمل شود. بر همین اساس مهدی حاجی باقر، مدیر برنامه‌های قطبی در گفت‌وگویی اعلام کرد پیشنهادی از سوی قلعه‌نویی مطرح شده و تقریباً به صورت شفاهی هم موافقت قطبی را گرفته است. در همین رابطه افشین قطبی به «فرهیختگان» گفت: «همیشه گفته‌ام عاشق ایران هستم و هر کمکی از دستم بریاید برای اعتلای فوتبال ایران دریغ نمی‌کنم. درحال حاضر هم مهدی حاجی باقر مدیر برنامه‌های بنده در صحبت‌هایی که با امیر قلعه‌نویی داشته، به صورت ریزیز جزئیات در جریان قضیه پیشنهاد به بنده قرار داشته اما تا زمانی که پاسخ نهایی را ندهم نمی‌توانیم این جزئیات را اعلام کنیم.»
قطبی در زمینه نروه‌ورش به کادرفنی تیم ملی گفت: «فراغ از این بحث- که بعداً جزئیات آن را می‌گویم- یقیناً تیم ملی ایران توانمندی و ظرفیت‌های خاص برای رفتن به مرحله بعدی جام جهانی را خواهد داشت. با توجه به سیاست‌های قلعه‌نویی درخصوص جوانگرایی در تیم ملی توام با حضور باتجربه‌ها در تیم ملی فوتبال، این شایستگی را داریم تا در جام جهانی برای اولین بار به مرحله بعدی این رقابت‌ها صعود کنیم.»

اختیار به مدیرعامل بدون بوده ج مصوب

فعلا از تمدید با سرخ‌پوشان خبری نیست

باشگاه پرسپولیس یکشنبه اعلام کرد در جلسه هیات‌مدیره این باشگاه به رضا درویش اختیار تام داده شده در مورد تمدید قرارداد با بازیکنان اقدام کند. خبری که به‌نظر می‌رسد بیشتر برای خارج‌شدن از فشارهایی منتشرشده که متوجه مدیران باشگاه پرسپولیس بابت بی‌توجهی به‌اتمام قرارداد بیش از ۱۲ بازیکن این تیم است. در همین راستا باخبر شدیم هیات‌مدیره باشگاه برای وارد شدن به فصل نقل و انتقالات تابستانی قبل از هر چیز باید با همکاری مدیرعامل بودجه فصل بعد و سقف قراردادها را مشخص کند و بعد از این مرحله مدیرعامل با بازیکنان ممتاز تیم که به نوعی حفظ آنها در اولویت است وارد مذاکره خواهند شد. اتفاقی که در نشست اخیر هیات‌مدیره حتی در مورد آن صحبت هم نشده. از این رو سپردن اختیار تام به درویش برای تمدید قرارداد با سرخپوشان فقط در همین حد ارزش دارد که کمی فشار را از روی این باشگاه درخصوص تمدید قرارداد با سرخپوشان کم کند. واقعیت امر این است که درویش خیلی خوب می‌داند در شرایط فعلی بازیکنان پرسپولیس منتظر دریافت حق و حقوق عقب‌افتاده خود هستند و تا زمانی که حداقل بخش عمده‌ای از آن را دریافت نکنند برای تمدید قرارداد اقدامی نخواهند کرد. مساله دیگر اینکه قبل از هر چیز باید بحث انتقال مالکیت باشگاه نهایی شود و بعد از آن مالک جدید براساس سیاست‌های خودش هیات‌مدیره و متعاقب آن مدیرعامل را انتخاب خواهد کرد. آن وقت این تیم جدید مدیریتی در پرسپولیس خواهد بود که سقف بودجه این باشگاه را برای فصل آینده مشخص و براساس آن برای تمدید قرارداد با سرخپوشان اقدام خواهند کرد. با این اوضاع بسیار بعید است تا قبل از این اتفاقات شاهد تمدید قرارداد با بازیکنی در پرسپولیس باشیم و اخباری را که در این زمینه مطرح شده و می‌شود چندان نباید جدی تلقی کرد.

خواج‌گیری رفتنی شد؟

گزینه‌های سرپرستی استقلال مشخص شدند

تیم فوتبال استقلال درحالی با برتری مقابل آلومینیوم اراک با دست پر این شهر راترک کرد که اگرچه نصرالله خواجه‌گیری سرپرست این تیم به دلیل محرومیت روی نیمکت این تیم حضور نداشت اما او نیز در این سفر استقلالی‌ها راهمراهی کرد. بااین حال شنیده‌ها حکایت از آن دارد که این چهره در روز بازی با نماینده اراک از رنخکن تیم به درب خروج هدایت شده تا زمزمه‌های قطع همکاری با وی از این سمت، جدی دنبال شود. نکته قابل توجه اینکه خواجه‌گیری در تمرینات روزهای اخیر استقلالی‌ها حاضر نشده و در این زمینه از دو چهره استقلالی که یکی از آنها سابقه سرپرستی آنها را در سال‌های اخیر را در کارنامه دارد به عنوان جایگزین وی نام برده می‌شود.

مظفری زاده: خمز در ۴۸ ساعت اخیر تصمیم به جدایی گرفت؛ با استعغای نصرتی موافقت نمی‌کنیم

نه با یحیی مذاکره کردیم نه مجیدی

اتفاقات اخیر باعث شد خمز که در کنفرانس خبری اعلام کرده بود قصد استعفا ندارد، تراکتور راترک کند. سعید مظفری زاده، مدیر ورزشی باشگاه تراکتور در مورد برنامه‌های این تیم پس از جدایی خمز به خبرنگار «فرهیختگان» گفت: «هنوز نمی‌دانیم چه برنامه‌ای در پیش داریم و فعلا با‌کادر ایرانی مان تمرینات را پیگیری می‌کنیم. البته محمد نصرتی استعغایی داده بود که هنوز با این استعفا موافقت نشده و صحبتی در موردش نکردیم. باشرایط هم که پیش آمده قطعاً با استعغای او موافقت نمی‌شود. درنتیجه با توجه به اینکه در مقطع حساسی هستیم با کادر ایرانی تمرینات را ادامه می‌دهیم تا بتوانیم بدون دردسر و مشکل به خوبی برنامه ریزی کنیم.»
وی در مورد گزینه‌های جانشینی خمز و اسامی همچون فرهادمجیدی، محمدربیعی و مخصوصاً یحیی گل محمدی گفت: «به هیچ عنوان هیچ‌یک از این اسامی را تایید نمی‌کنم. برخلاف شایعات، چون نام نمی‌خواستیم با خمز قطع همکاری کنیم با هیچ گزینه‌ای مذاکره نکرده‌بودیم. وقتی هدف مان ادامه همکاری بااین مربی بود چرا باید با مربی دیگری وارد مذاکره شویم. اتفاقی که باعث جدایی خمز شد در همین ۳۸ ساعت اخیر رخ داد. پیش از این در جلسه‌ای که با هم داشتیم هر دو طرف تمایل به ادامه همکاری داشتیم. از این رو برای ادامه هفته برنامه‌ریزی کرده بودیم. اما اتفاقاتی افتاد و او ترجیح داد در کنار خاندان‌ش باشد و مجبوریم به نظر او احترام بگذاریم. برای ادامه کار منتظریم تا گره‌ها قبل از فصل ۱۳۸۱ تا ۸۱ ساعت ما محنتی تهمین‌را هم تصمیم‌گیری کنیم. تا قبل از این ۳۸ ساعت ما محنتی تهمین‌را هم اعلام کرده‌بودیم. هدف ما این است که بدون وقفه به کارمان ادامه دهیم؛ چراکه بازی‌های حساسی داریم و نمی‌خواهیم تیم وارد حاشیه شود.»